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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governiment

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kaucelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General Secratary

DATE/A: 04.08.2025
REFERENC-E: 25/3735/MMPHI
PER/ZA/TO: “Dino Mineral” Shpk Lipjan
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH: A :
. Izedin Bytyqi, UD i Sekretarit té S{P@'gjithshé -
NGA/OD/FROM: NPET E: >
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Yendim P

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés , e ka shqyrtuar
kérkesén pér Pélgim Mjedisor té dérguar nga kompania e Juaj me nr.prot.
25/3735/299/DMM, dhe pas shqyrtimit t&é béré ka vendosur si né vendimin e
bashkangjitur t& késaj letérpércjellése.

Vendimi Pérfundim Procedure Administrative t& kérkesés s¢ Kompanisé “Dino
Mineral” Shpk Lipjan, pér pérpunimin, thérrmimin dhe seperimin e gruit gélgeror té
mermerizuar né Korishté, Novobérdé.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 29, t€ Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 si dhe dispozitave
ligjore té& Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, nxjerr kété:

VENDIM

Pérfunfimi i procedurés administrative i kérkesés sé Kompanisé “Dino Mineral”
Shpk Lipjan, pér pérpunimin, thérrmimin dhe seperimin e gruit gélgeror té
mermerizuar né Korishté, Novobérdé.

Arsyetim
Komisioni pér Vlerésim té Raporteve t& VNM-sé ka shqyrtuar kerkesen, Rapmtm N
VNM-s&, dokumentacionin e dorézuar t¢ Kompanisé “Dino Mmeral” Shpk Lipjan, - \

dhe gjaté shqyrtimit t& Kérkesés, raportit t8 VNM-sé si dhe dokumenteve pe1qe11ese
t¢ Kompanisé éshté konstatuar se mungon informata si né vijim: \ 2 =)/
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- Pélgimi i Komunés nuk ka qartésuar se a lejohet t& zhvillohet aktiviteti pér t&
cilin &shté aplikuar né ngastrén kadastrale nr. P-72403034-00212-0.

“Dino Mineral” Shpk Lipjan me datén 05.06.2025 i éshté dérguar njoftimi pér
plotésim dokumentacioni.

Kompania né fjalé nuk ka sjellé informatat shtesé brenda afatit té pércaktuar kohoré.

Bazuar né té lartcekuat, MMPHI merr Vendim pér Pérfundim té Procedurés
administrative t& kérkesés pér paisje me Pélqim Mjedisor pér Kompaning “Dino
Mineral” Shpk Lipjan, pér pérpunimin, thérrmimin dhe seperimin e gruit gélgeror té
mermerizuar né Koretishté, Komuna Novobérdé,

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
te njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 25/3735/ - ZSP/ /25 daté: 04.08.2025

Prishtiné

T'i dérgohet: I A | \I
1. Parashtruesit té kérkesés lzedin Bytygi 52/
2. Komisionit pér VNM //%3/ 213)
3. Inspektoratit UD i Sekretarifté Pérgjithshém ty/MMPHI
4, Komunés s¢ Novobérdés o " '
5. Kabinetit té Ministrit
6.Divizioni pér komunikim me publikun
7. Arkivit t&¢ MMPHI
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